KapiTeL

KAPITEL 2

KAPITEL3

KaPiTELS

KAPITELS

KAPITEL6

KaPiTer 7

KAPITEL 8

KAPITEL9

ANHANG

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1081836075

10

24

38

52

64

102

108

124

130

136
138
140

142

Zum Geleit

Die Person

Der Stifter August Hermann Francke

Das Werk

Die Baugeschichte des Waisenhauses und der
Franckeschen Stiftungen im18.Jahrhundert

Dze Baukunst

»als die vorigen Zeiten nie gesehen”. Die Architektur der
Franckeschen Stiftungen im Kontext der Zeit um 1700

Die Gegenwart

Die Franckeschen Stiftungen heute

Das Historische Waisenbhaus

Ein Rundgang durch das Geb3ude und seine Ausstellungen

Das Francke-Wobnbaus
Die Bibliothet

Die Kapellen

Die sakralen Rédume in den Franckeschen Stiftungen
Das Brau- und Backhaus

August Hermann Francke —ein biografischer Abriss
Lageplan der Franckeschen Stiftungen
Personenregister

Literaturhinweise

|

E HE
digitalisiert durch NATIONAL

BLIOTHE


http://d-nb.info/1081836075

