

	6	<i>Zum Geleit</i>
KAPITEL 1	10	<i>Die Person</i> Der Stifter August Hermann Francke
KAPITEL 2	24	<i>Das Werk</i> Die Baugeschichte des Waisenhauses und der Franckeschen Stiftungen im 18.Jahrhundert
KAPITEL 3	38	<i>Die Baukunst</i> „als die vorigen Zeiten nie gesehen“. Die Architektur der Franckeschen Stiftungen im Kontext der Zeit um 1700
KAPITEL 4	52	<i>Die Gegenwart</i> Die Franckeschen Stiftungen heute
KAPITEL 5	64	<i>Das Historische Waisenhaus</i> Ein Rundgang durch das Gebäude und seine Ausstellungen
KAPITEL 6	102	<i>Das Francke-Wohnhaus</i>
KAPITEL 7	108	<i>Die Bibliothek</i>
KAPITEL 8	124	<i>Die Kapellen</i> Die sakralen Räume in den Franckeschen Stiftungen
KAPITEL 9	130	<i>Das Brau- und Backhaus</i>
ANHANG	136	August Hermann Francke – ein biografischer Abriss
	138	Lageplan der Franckeschen Stiftungen
	140	Personenregister
	142	Literaturhinweise